
DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 17/04/2009 4/11

acordo com a ordem de designação.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, pelo período de um ano, revogando-se a Portaria n. 3661,
de 25/04/2008, da Diretoria-Geral. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
GILBERTO DE ALMEIDA NUNES 
Diretor-Geral
ORDEM DE SERVIÇO Nº 9 , DE 15 DE ABRIL DE 2009
Dispõe sobre o horário de atendimento da DILI ao público externo. 
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso IV, item 8, da Norma de Estrutura da Diretoria-Geral, aprovada pela 
Resolução n. 179, de 9 de agosto de 2000, do Conselho de Administração deste Tribunal, 
D E T E R M I N A: 
Art. 1º O horário de atendimento ao público externo na DILI será das 11:00 às 19:00 horas. 
Art. 2º Esta Ordem de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se a Ordem de Serviço n. 5, de 
20/03/2007, da Diretoria-Geral. 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
GILBERTO DE ALMEIDA NUNES 
Diretor-Geral 
DESPACHOS PROFERIDOS PELO DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA 
REGIÃO: 
Concedendo Horário Especial de Trabalho nos termos do artigo 98, da Lei nº 8112/90, aos
servidores: 
3081 ANDRÉ STUTZ SOARES no período de 01/02/2009 a 27/06/2009 as sextas-feiras das 10h às 18h, conforme -
Processo nº 03243/2009-SEHU; 
1376 MARIANA CATUNDA GARCIA DE ABREU no período de 02/02/2009 a 30/06/2009 de segunda a sexta-feira 
das 
12h às 20h, conforme - Processo nº 02178/2009-SEHU; 
1676 REGINALDO DA SILVA PARANHOS no período de 04/03/2009 a 31/05/2010 as segundas e quartas-feiras das 
10h às 18h, conforme - Processo nº 02997/2009-SEHU; 
3385 VINICIUS VALTER DE LEMOS no período de 13/03/2009 a 30/06/2009 de segunda a sexta-feira das 09h30 às
17h30, conforme - Processo nº 02808/2009-SEHU. 
 
DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA-GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL 
DA
TERCEIRA REGIÃO: 
Concedendo Horário Especial de Trabalho nos termos do artigo 98, da Lei nº 8112/90, ao 
servidor: 
3380 JORGE SASAKI no período de 04/03/2009 a 31/12/2009 de segunda a sexta-feira das 9h30 às 17h30, conforme -
Processo nº 02464/2009-SEHU. 
 
DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORA DA SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL 
REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO: 
Concedendo Afastamento em virtude de Falecimento , nos termos do art. 97, inciso III, b", da Lei 
nº 8112/90, aos servidores: 
0182 EZEQUIEL ARAÚJO MAGALHÃES no período de 14/03/2009 a 21/03/2009 - Processo nº 03248/2009-SEHU;
1121 JORGE AKIO FUKAGAWA no período de 05/03/2009 a 12/03/2009 - Processo nº 02822/2009-SEHU;
2875 ROBERTO ISSAO NARIYOSHI no período de 16/03/2009 a 23/03/2009 - Processo nº 03362/2009-SEHU; 
2103 SAULO YOSHIO YAMAKI no período de 12/03/2009 a 19/03/2009 - Processo nº 03214/2009-SEHU; 
1738 SERGIO ROCHA DE MORAES no período de 27/02/2009 a 06/03/2009 - Processo nº 02389/2009-SEHU. 
Concedendo Afastamento em virtude de Casamento, nos termos do artigo 97, inciso III, "a", da Lei nº 8112/90, 
à servidora: 
2525 DEISE OLIVEIRA SANTOS DE CARVALHO no período de 14/02/2009 a 21/02/2009 - Processo nº 
02958/2009- 
SEHU. 
 Concedendo Auxílio Natalidade nos termos dos artigos 185, inciso I, "b" e 196 da Lei 8112/90, aos servidores: 
2680 ALECSON MACÊDO DE ALCÂNTARA - Processo nº 02180/2009-SEHU; 
2759 CLAUDIA MARIA CALDAS CRÊS - Processo nº 02616/2009-SEHU; 
1225 MARIA APARECIDA GATTI BONILHA CURIONI - Processo nº 02826/2009-SEHU. 
Concedendo Licença Paternidade, nos termos do artigo 185, inciso I, "e" e artigo 208 da Lei nº 8112/90, ao
servidor: 
2221 JOSÉ CLAUDIO CURIONI JÚNIOR no período de 09/03/2009 a 13/03/2009 - Processo nº 02825/2009-SEHU.
 
DESPACHOS PROFERIDOS PELA DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL 


